DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 17/29 Stycznia 1853 roku.

Wydawca i Sekcyja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 6588/3488 Restrypsem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 31 Października (12 Listopada) 1850 r. Nr. 91889 przez Cyrkułarz Skarbowy Nr 142 z Roku 1850 ogłoszonym, włożony został na Urzęda Skarbowe obowiązek, aby dla zapewnienia pospiechu w ostatecznym załatwieniu spraw fiskalnych, po zrealizowaniu należności prawomocnymi wyrokami lub decyzjami zasądzonych, natychmiast były sporządzone podziały kar jak rzeczono sprawy w Extraktach obrachowywane, tudzież aby też podziały, łącznie z Extraktami do potwierdzenia były przedstawiane. Ponieważ urządzenie to dotąd nie wszczęło w wykonanie, łącznie z Extraktami do potwierdzenia takowego najmocniej poleca Urzędowi Skarbowym, aby uformowane podziały kar, szczególnie w sprawach gdzie żadne supery raty do pobierania na rzecz Skarbu nieprzypadają obok Extraktów do potwierdzenia przedstawiały czego dopilnowanie Oddziałowi Rachaby poleca się

Lublin dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 r.

Nr 56739/24823 Podaje do powszechnej wiadomości iż wyrokiem połowego Audytoryatu przez J. O. General Feldmarszałka Głównie dowodzącego Armią Czynną Księcia Warszawskiego Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego na dniu 21 Marca 1852 r. konfirmowanym za przestępstwa Polityczne, na karę konfiskaty majątku skazane zostały następujące osoby: 1. Maksymilian syn Jakoba Cybulski zastępca Wójta Gminy Biarkowa w Powiecie Miechowskim Gubernii Radomskiej. 2. Roman Praski b. Rządca i Wójt Gminy Krzeszowice. 3. Ksawery Janiszewski b. Ekonom dóbr Skrzewice. 4. Jan Mikulowski b. Ekonom w dobrach Skrzewice. 5. Zygmund Jordan b. fajerwerkier 4 klasy konnej lekkiej 3 baterji 2 konnej Artyleryjskiej brygady. 6. Erazm Fidziński b. ekonom w dobrach Działuszyce. W zastosowaniu się przeto do art. 8. postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 2/14 Kwietnia 1833 r. w dzienniku praw tomie 22 zamieszczonych, Kommissya Skarbu zawiadamia każdego kogo to dotyczyć może. 1833 w dzienniku praw tomie 16, jako też do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Września (12 Października) 1833 w dzienniku praw tomie 22 zamieszczonych, Kommissya Skarbu zawiadamia każdego kogo to dotyczyć może.

1. Iż ktokolwiek do majątku wyżej wymienionych osób jakiekolwiek ma pretensye, z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany zgłosić się do dnia 1/13 Czerwca 1853 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, najdalej do dnia 1/13 Grudnia t. r. jeżeli za granicą, lecz w Europie zamieszkuje, to wreszcie najdalej do dnia 1/13 Czerwca 1854 jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, to bez względu czy majątki tych osób już przez Skarb zajęte zostały, lub dopiero śledzone i dochodzone będą.

2.

Ner 33322/13275 poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast aby w obrębie swej Administracyi przez ogłoszenia tego obwieszczenia wyrok wzmiankowany upowszechnili i o takim upowszechnieniu rapporta za dni 20 właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli. Niezależnie zaś od tego dopełnić winni śledztwo funduszów wspomnianych przestępców i o skutku również Naczelnikowi Powiatu za dni 30 donieść.

Lublin dnia 11/23 Lipca 1852 roku.

Ner 58976/25931 Podaje do powszechnej wiadomości iż wyrokiem Polowego Audytoryatu przez J. O. Generał Feldmarszałka Głównego Dowodzącego Czynną Armią Księcia Warszawskiego Paskiewicza Erywańskiego na d 16/28 Lutego konfirmowanym, Mieczysław Chwałibóg obywatel ze wsi Węchodłowa Powiatu Miechowskiego Gubernii Radomskiej za przestępstwa politycznego karę konfiskaty majątku skazanym został.

W zastosowaniu się przeto do Art. 8 Postanowienia Rady administracyjnej z dnia 2/14 Kwietnia 1835 w Dzienniku Praw Tomie 16 jako też do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Września (12 Października) 1838 w dzienniku Praw Tomie 22 zamieszczonych Kommissya Rządowa zawiadamia każdego kogo to dotyczyć może.

1. Jz kto kolwiek do majątku pomienionej osoby jakiekolwiek ma pretensye z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany z niemaj zgłosić się najdalej do dnia 20 Listopada (1 Grudnia) r. b. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1853 jeżeli za granicą lecz w Europie zamieszkuje a zaś najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca 1854) jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały a to bez względu czy majątek tej osoby już przez Skarb zajęty został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2.

1057 podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się wykonać entrepryze około zabrukowania części ulicy Jeleniej, Lubelskiej i Łęczyńskiej, oraz zabrukowania części ulicy Krakowskiej, zjazdu przed kościołem Katedralnym, tretiarnu w Ryнку po dawnym odwachu i części ulicy mostowej w m. Krasnostawie według anszlagów przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 11/23 Sierpnia 1852 r. zatwierdzonych, za summe rsr. N. kop. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim w ogólności zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone w niej vadium rsr. 230 kop. 77 dołączam, które gdy przy licytacji nie utrzymam się, proszę aby mi zaraz powrócone było. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśałem w N. dnia N. miesiąca N. 1853 r. (podpisać imię i nazwisko). (1)

Krasnostaw dnia 11/23 Stycznia 1853 r. r.

Radca Bohorowy Syniowski.

Naczelnia Powiatu Zamojskiego.

Nr. 51. Podaje do wiadomości iż w biurze Naczelnika Powiatu Zamojskiego w dniu 11/23 Lutego r. b. od godziny 8 zrana do 4 z południa odbywać się będzie licytacja in minus głośna na entrepryzę wybudowania dwóch mostków zjazdowych przy szosie w Nowej Osadzie Zamość i reperacją 4 mostków takichże na przedmieściu Lubelskim położonych od summy auszlagowej rsr. 154 kop. 42 zatwierdzonej. Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą stawić się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zaopatruwszy się w wadium 1/10 części wyrównywającej. — Warunki do licytacji są do przejrzenia w biurze Powiatu w każdym czasie.

Janów dnia 10/22 Stycznia 1853 roku.

E. Toll.

(1)

Magistrat Miasta Łukowa.

Nr. 56. Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 2/14 Lutego r. b. poczynając od godziny 10 rano odbywać się będzie w Magistracie miasta Łukowa w drugim terminie na wydzierżawienie trzech sklepików własnością Kasy Miejskiej będących, na lat dwa to jest od dnia 1 Stycznia 1853 r. do ostatniego Września 1854 a to od kwoty rsr. 15 kop. 20 rocznie wiszcząc się mianej, przystępujący do licytacji złoży w Kasie miejskiej wadium w kwocie rsr. 1 kop. 52 które wrazie nie utrzymania się przy niej zwrócone zostanie, zaś utrzymującego się pozostanie do czasu złożenia kaucyi wyrównywającej 1/5 części summy z licytacji wynikłej, o innych warunkach w Magistracie miasta Łukowa dowiedzieć się można.

Łuków dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852/3 r.

Idźkowski.

(3)

Magistrat Miasta Międzyrzecza

Nr. 2594. Podaje do publicznej wiadomości że w biurze Magistratu Międzyrzecznego w dniu 19/31 Stycznia r. 1853 odbędzie się głośna in minus licytacja na wydzierżawienie na r. 1853 dochodu z sprzedaży maki wielkanocej za summe rsr. 250, mający chęć podjęcia się tej dzierżawy wadium rsr. 25 do licytacji stanąć zechcą, warunki licytacyjne w każdym razie mogą być przejrzone.

Międzyrzecze dnia 18/30 Grudnia 1852 r.

(3)

za Burmistrza Kasserer Netczuk.

Magistrat Miasta Siedlec.

Nr. 9021. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4/16 Lutego 1853 roku o godzinie 10 rano w biurze Naczelnika Ptu Siedleckiego odbędzie się głośna licytacja na entrepryzę utrzymywania bruków w m. Siedlcach przez ciąg lat 1853/5 za summe roczną rsr. 45. Licytacja rozpocznie się od postąpionego przez dotychczasowego entenera rabatu po 10 od 100 in plus i ten za utrzymującego się przy licytacji uznanym będzie, kto większy rabat na rzecz funduszów Kasy Miejskiej postąpi. Wadium do entrepryzy tej wynosi rsr. 7 kop. 50, do entrepryzy powyższej majstrowie professyi brukarskiej wykwalifikowani li tylko przypuszczonemi będą. O innych warunkach entrepryzy tej dotyczących, każdego czasu w Biurze Naczelnika Powiatu i w Biurze Magistratu dowiedzieć się można.

Siedlec dnia 8/20 Grudnia 1852 r.

Prezydent Krasuski.

(2)

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Patron Trybunału Lubelskiego, Obróncą Wiktoryi Teodory z Jastrzebskich Lewitt po Jóźefie Lewitt pozostałej wdowie, w mieście Warszawie mieszkającej, podaje do powszechnej wiadomości iż po niegdy Jóźefie Lewitt w d. 20 Sierpnia 1852 r.

bez potomnie i bez testamentu w mieście Lublinie zmarłym, pozostał spadek inwentarzem na d. 15/27 Września 1852 r. przez Rejenta Rzeszotarskiego sporządzonym opisany. Podpisany przeto wzywa nie wiadomych z imienia i nazwiska tudzież miejsca mieszkania Ssrów Jóźefa Lewitt tak przez pisma publiczne, jak i przez obwieszczenie w miejscach właściwych rozlepione, ażeby się w ciągu 3 miesięcy od daty obwieszczeń do przyjęcia spadku po Jóźefie Lewitt, drogą prawem wskazaną zgłaszali, po upływie bowiem powyższego terminu, imieniem Wiktoryi Teodory Lewitt na zasadzie art. 767 K. C. domagać się będą, ażeby Trybunał Lubelski w Lublinie, pozostałą przy życiu po Jóźefie Lewitt wdowę w posiadanie spadku po nim pozostałego wyrokiem swym wprowadził.

Lublin d. 2/14 Stycznia 1853 r.

Karol Czapczyński Patron Trybunału.

(3)

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Nr. 101. Z powodu śmierci: 1. Jana Naboków właściciela dóbr ziemskich Uścimów w Okręgu Włodawskim położonych. 2. Ignacego Pałaszowskiego właściciela osady z zabudowaniami, gruntami i łakami na wsi Zabucz. Nr. 20 oznaczonej, a przy dobrach Łomnica uregulowanej, niemniej właściciela swoim Zap. 7630 kapitałnej, i rubli 801 kopiejek 15 procentowej, oraz kosztów rubli 37 na dobrach Wola Wereszczynska, tudzież rubli 300, rubli 42 i rubli sześć kosztów na prawie wieczystej dzierżawy dóbr Subbor i Złobek zabezpieczonych, otworzył się spadek, celem więc przepisania powyższych praw na pozostałych po zmarłych sukcesorów wyznacza się półroczny termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach na dzień 7/19 Maja 1853 roku na którym to terminie wszyscy interessowani do tego spadku stawić się mają.

Siedlec dnia 27 Października (8 Listopada) 1852 roku.

Przyłuski,

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Zamojskiego.

Nr. 305. Z powodu śmierci Hany Wojtraubowej, właścicielki jednej czwartej części nieruchomości pod Nrem 89 w Zamościu położonej, otworzył się spadek, którego regulacya w dniu 22 Kwietnia (4 Maja 1853 roku nastąpi. W tym przeto terminie interessanci pod skutkami prekluzyi, przed podpisany Pisarzem Sądu Pokoju stawić się winni.
Szczepreszyn dnia 3/15 Września. 1852 roku. P. Ziemięcki.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Białskiego.

Nr. 349. Z powodu śmierci Dawida Felkensätejn właściciela kapitału rsr. 300 pod pozycyą I na domu w m. Biały w Rynku pod Nr. 286 lokowanego, otworzył się spadek, wzywa przeto interessantów, aby się z prawami do tegoż spadku pod prekluzyą najdalej do dnia 4/16 Maja 1853 roku przed podpisany stawali.
Białz dnia 4/16 Listopada 1852 roku. Jasiński.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Nr. 4036. Zawiadomiam strony interessowane, iż Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, decyzyą z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 r. Nr 21485 wydaną, Antoniego Grohowskiego, Komornika przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Lublinie, za popełnione wykroczenia w służbie, przez Miesiący dwa w urzędowaniu zawiesiła.
Lublin dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1852/3 r. Bonar Podprekurator. (2)

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Nr. 12316. W dniu 15/27 Maja w 1852 we wsi Wierzchowiskach w Okręgu Lubelskim położonej, w słomiej pomiędzy zabudowaniami dworskimi złożonej, znalezione szczątki zwłók niewiedzonego z imienia i pochodzenia mężczyzny, ubranego w spodnie sukienne czarniawe, z czerwoną wypustką, kaptę z sukna siwego, czapkę sukieną z siwym barankiem, hedaki rzemienne i koszulę płócienną.